
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών θέσεων μόνιμου προσωπι-
κού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, 
εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Πέλλας (Οργανική Μονάδα Έδεσσας - Ορ-
γανική Μονάδα Γιαννιτσών), για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 307/23638 (1)

Ανακατανομή κενών θέσεων μόνιμου προσωπι-
κού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ. ιβ’ του άρθρου 20, της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 και του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως η περ. ιβ’ του άρθρου 20 
αντικαταστάθηκε με την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 10 
του ν.4337/2015 (Α’ 129) και η περ. ε’ της παρ. 5 του άρ-
θρου 24 αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπ’ αρ. 8544/281196/23-09-2022 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-

σμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του Νικολάου σε 

θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 

του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

5. Την υπ’ αρ. 328/24346/06-02-2019 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανακατανομή 

κενών θέσεων μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β’ 382).

6. Την υπ’ αρ. 245/49004/17-02-2021 διαπιστωτική 

πράξη περί μεταβολών στις θέσεις του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που έχουν προκύ-

ψει έως και την 1η Φεβρουαρίου 2021 (Β’ 932).

7. Την ανάγκη ανακατανομής κενών θέσεων για την 

εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αρ. 1305/290925/9-1-2023 ορθή επανάληψη 

εισήγησης της προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, αναφορικά με τις δημοσιονομικές 

επιπτώσεις.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται, σε περίπτωση πλήρωσης των 32 συνι-

στώμενων θέσεων, επιπρόσθετη δαπάνη ετήσιου ύψους 

101.772,00€ σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για 

κάθε οικονομικό έτος του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακατανομή θέσεων προσωπικού

α) Τριάντα δύο (32) υφιστάμενες κενές θέσεις μονίμου 

προσωπικού της κατηγορίας ΠΕ (Πανεπιστημιακής Εκ-

παίδευσης) του κλάδου ΠΕ14 Μηχανικών Μεταλλείων 

και Μεταλλουργών, της κατηγορίας ΤΕ (Τεχνολογικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 384

3757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 20:14:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3758 Τεύχος B’ 384/27.01.2023

Εκπαίδευσης) του κλάδου ΤΕ10 Ραδιοτηλεγραφητών, 
της κατηγορίας Δ.Ε. (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) των 
κλάδων ΔΕ3 Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ4 Διοικητικού - Λογι-
στικού και ΔΕ7 Τεχνικού Μηχανολογίας - Ηλεκτρολογί-
ας - Ηλεκτρονικής και της κατηγορίας ΥΕ (Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης) του κλάδου ΥΕ2 Προσωπικού Καθαριό-
τητας ανακατανέμονται (μέσω σύστασης - κατάργησης 
θέσεων) στην κατηγορία Π.Ε. στους κλάδους ΠΕ9 Διοι-
κητικού, ΠΕ10 Οικονομικού και ΠΕ12 Πληροφορικής και 
στην κατηγορία Τ.Ε. στους κλάδους ΤΕ6 Διοικητικού - Λο-
γιστικού, ΤΕ7 Μηχανικών και ΤΕ9 Πληροφορικής.

β) Ειδικότερα, οι τριάντα δύο (32) κενές θέσεις μονίμου 
προσωπικού που καταργούνται, έχουν ως εξής:

Κατηγορία Π.Ε. (Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης)

ΠΕ14 Μηχανικών Μεταλλείων και 
Μεταλλουργών

1

Κατηγορία Τ.Ε. (Τεχνολογικής Εκπαίδευσης)

ΤΕ10 Ραδιοτηλεγραφητών 1

Κατηγορία Δ.Ε. (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)

ΔΕ3 Προσωπικού Η/Υ 8

ΔΕ4 Διοικητικού - Λογιστικού 20

ΔΕ7 Τεχνικού Μηχανολογίας - Ηλεκτρολογίας 
Ηλεκτρονικής

1

Κατηγορία Υ.Ε. (Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης)

ΥΕ2 Προσωπικού Καθαριότητας 1

Σύνολο: 32

γ) Αντιστοίχως, οι τριάντα δύο (32) θέσεις μονίμου 
προσωπικού που συνιστώνται, έχουν ως εξής:

Κατηγορία ΠΕ (Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης)

Αριθμός 
θέσεων που 
συνιστώνται

ΠΕ9 Διοικητικού 14

ΠΕ10 Οικονομικού 12

ΠΕ12 Πληροφορικής 3

Κατηγορία Τ.Ε. (Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης)

ΤΕ6 Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΤΕ7 Μηχανικών 1

ΤΕ9 Πληροφορικής 1

Σύνολο: 32

δ) Ως εκ τούτου, οι θέσεις των συγκεκριμένων κλάδων 
μόνιμου προσωπικού των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ 
όπως αυτές προβλέπονται στο άρθρο 21 του π.δ.97/2017 
και έχουν διαμορφωθεί, αποτυπώνονται πλέον ως ακο-
λούθως:

Κατηγορία
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ9 Διοικητικού 103

ΠΕ10 Οικονομικού 105

ΠΕ12 Πληροφορικής 36

ΠΕ14 Μηχανικών Μεταλλείων και 
Μεταλλουργών

0

ΤΕ6 Διοικητικού - Λογιστικού 30

ΤΕ7 Μηχανικών 12

ΤΕ9 Πληροφορικής 10

ΤΕ10 Ραδιοτηλεγραφητών 0

ΔΕ3 Προσωπικού Η/Υ 35

ΔΕ4 Διοικητικού - Λογιστικού 145

ΔΕ7 Τεχνικού Μηχανολογίας - 
Ηλεκτρολογίας - Ηλεκτρονικής

7

ΥΕ2 Προσωπικού Καθαριότητας 1

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

  Του Υπουργείου
Του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
Εσωτερικών και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2/1/20.1.2023 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, 
εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Πέλλας (Οργανική Μονάδα Έδεσσας - Ορ-
γανική Μονάδα Γιαννιτσών), για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/120931 απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας «Οργανισμός του 
Γ. Ν. Έδεσσας» (Β’ 3482/2012).

2. Την υπ’ αρ. 42/29-3-2016 διαπιστωτική πράξη κα-
τάταξης των υπηρετούντων υπαλλήλων στους βαθμούς 
του ν. 4369/2016.

3. Την υπ’ αρ. 5/25-1-2015 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του 
ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/123906 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3759Τεύχος B’ 384/27.01.2023

κής διακυβέρνησης και Υγείας «Ενοποιημένος οργανισμός 
του Γ.Ν. Γιαννιτσών και Γ. Ν. Έδεσσας» (Β’ 3510/2012).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
6. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164).

7. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 3527/2007 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο-
πτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και τον ν. 3599/2007 
«Σύσταση Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών 
και άλλες διατάξεις».

8. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον κα-
θορισμό των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας.

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
ΕΚΑΒ για το έτος 2023» η οποία αναρτήθηκε στο “Διαύ-
γεια” με ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8.» (Β’ 6744).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
Εφημερίων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744), 
η οποία αναρτήθηκε στο «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 6ΕΑΥ-
465ΦΥΟ-ΠΧΘ.

13. Την υπ’ αρ. 4/2-1-2023 (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ) από-
φαση της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας «Κατανομή ωρών και 
πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοση-
λευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας».

14. Την υπ’ αρ. 3/2-1-2023 (ΑΔΑ: Ρ7Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ) από-
φαση κατανομής «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχη-
μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας».

15. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύ-
πτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπικού 
με πρόσθετο έργο όπως (α) τη συλλογή και λεπτομερή 
καταγραφή στοιχείων που αφορούν την Ιατρική, Διοικη-
τική, Τεχνική και Νοσηλευτική υπηρεσία και απαιτούνται 

για την διαδικτυακή ενημέρωση, (β) τη μηνιαία συλλογή 
και καταγραφή πινάκων και καταστάσεων οικονομικών 
και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή πλατφόρμα 
esy.net, (γ) τη γραμματειακή υποστήριξη για την επίτευξη 
της φαρμακοοικονομίας, (δ) την ανάγκη καθαρογραφής 
των πρακτικών του Δ.Σ., (ε) τον έλεγχο των προϋπολογι-
στικών στοιχείων για εφημερίες γιατρών, (στ) τον ενεχυ-
ριασμό τιμολογίων και τη τροποποίηση προϋπολογισμού, 
(ζ) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της Ιατρικής Υπηρεσίας, 
(η) τη Γραμματειακή υποστήριξη του Συμβουλίου Προ-
σλήψεων - κρίσεων ιατρών ΕΣΥ του Νοσοκομείου και 
των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του, (θ) την έγκαιρη 
υποβολή νοσηλειών & παρακλινικών εξετάσεων στα 
ασφαλιστικά ταμεία για την ταχύτερη είσπραξη των οφει-
λών, (ι) την υποστήριξη για την οικονομική τακτοποίηση 
των οφειλών από ασθενείς χωρίς βιβλιάρια ασθενείας, 
(ια) τη κάλυψη περιστατικών ύστερα από κλήση ασθε-
νοφόρου, (ιβ) την έγκαιρη ανάρτηση στο Διαδικτυακό 
τόπο «Διαύγεια» των αναγκαίων δεσμεύσεων πιστώσεων, 
(ιγ) την έγκαιρη και ολοκληρωμένη σύνταξη συμβάσε-
ων με προμηθευτές, (ιδ) την έγκαιρη διενέργεια και ολο-
κλήρωση του Προγράμματος Προμηθειών Υγείας, (ιε) τη 
γραμματειακή υποστήριξη του Παθολογοανατομικού ερ-
γαστηρίου, (ιστ) τη συντήρηση του Κεντρικού Δικτύου και 
κεντρικών εξυπηρετητών (servers) του Νοσοκομείου και 
του Κέντρου Υγείας Αριδαίας, (ιζ) την εφημεριακή κάλυψη 
του Φαρμακείου, (ιη) την εφημεριακή κάλυψη της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας, (ιθ) τις αυξημένες ανάγκες στο Μικροβιο-
λογικό εργαστήριο, (κ) την εφημεριακή κάλυψη των έκτα-
κτων αναγκών στα τμήματα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, 
(κα) την εφημεριακή κάλυψη του Μικροβιολογικού τμή-
ματος και του Σταθμού Αιμοδοσίας από επιστημονικό 
προσωπικό κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων λόγω 
έλλειψης ειδικευομένων, (κβ) την αντιμετώπιση ζητημά-
των που αποτελούν απειλές για τη δημόσια υγεία όπως 
επιδημίες, λοιμώξεις κ.ά.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τη κα-
θιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 0263 
του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Πέλλας σύμφωνα με τη 
κατανομή που έγινε με τις υπ’ αρ. 3/2-1-2023, 4/2-1-2023 
αποφάσεις της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας.

17. Την υπ’ αρ. 764/20-01-2023 εισήγηση του Γραφείου 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Ν.Μ. Έδεσσας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνει:
Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής, 

νυχτερινής, εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών των 
υπαλλήλων της Νοσοκομειακής Μονάδας Έδεσσας και 
της Νοσοκομειακής Μονάδας Γιαννιτσών του Γενικού 
Νοσοκομείου Πέλλας από τη δημοσίευση της παρούσας 
και μέχρι 31-12-2023 ως εξής:

Α. Για τη Οργανική Μονάδα Έδεσσας:
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 360 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 230 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3760 Τεύχος B’ 384/27.01.2023

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 φαρ-
μακοποιούς, του Μικροβιολογικού-Σταθμού Αιμοδοσίας 
από 1 υπάλληλο κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων 
και του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου Ακτι-
νοφυσικών μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως άνω 
αναφερθείσας κατανομής της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας. Ο 
αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημεριών ανά 
υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση ύστερα από 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Πέλλας.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 320 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 10.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 
50.000 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 145.000 ώρες με δαπάνη 300.000 ευρώ. Στα 
ως άνω ποσά και ώρες δεν συμπεριλαμβάνεται η εφημε-
ριακή κάλυψη από το επιστημονικό προσωπικό.

Β. Για την Οργανική Μονάδα Γιαννιτσών:
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 390 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 390 υπαλλή-
λους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 1 Φαρμα-
κοποιό μέχρι 130 εφημερίες και του Ακτινολογικού από 1 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ακτινοφυσικών μέχρι 62 εφημερίες.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 350 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργα-
σία δεν θα υπερβαίνουν τις 10.000 ώρες με δαπάνη 
μέχρι 40.000,00 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις 181.400 ώρες με δα-
πάνη 320.000,00 ευρώ.

Γ. Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, 
οι οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003842701230004*


